

§ 15**Skrivelse av Stefan Nilsson m.fl. (MP) – Fairtrade diplomering****Beslut**

Skrivelsen anses besvarad.

Ärendet

Miljöpartiet de gröna (MP) har i bilagda skrivelse till stadsdelsnämnden förslagit att stadsdelsnämnden beslutar att ge stadsdelsförvaltningen i uppdrag att utreda hur Östermalm kan bli Sveriges första Fairtrade-diplomerade stadsdel. (MP) vill att Östermalms stadsdelsnämnd och förvaltning går före och arbetar för att bli en Fairtrade-diplomerad stadsdel. Genom att bli Fairtrade-diplomerad skulle stadsdelen enligt skrivelsen visa att det är fullt av möjligheter att arbeta mer medvetet och strukturerat med frågor som rör etisk konsumtion. Som (MP) skriver ges numera utrymme i lagen om offentlig upphandling att ställa sociala villkor i upphandlingar. Kommunfullmäktige har bl.a. med hänsyn till detta enligt beslut 2014-02-17 reviderat Stockholms stads upphandlingspolicy och dess tillämpningsanvisningar.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 7 juli 2014.

Dnr 2014-349-1.1.

Förslag till beslut

Ordföranden Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) yrkade bifall till miljöpartiet de grönas förslag.

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade bifall till socialdemokraternas och vänsterpartiets gemensamma förslag.

Beslutsgång

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation 1

Vice ordförande Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut

Nämnden beslutar

att bifalla skrivelsen

att göra en framställan till kommunfullmäktige om att Stockholms stad ska bli en Fairtrade City

att därutöver anföra följande:

Det är förenligt med kommunallagen att vara en Fairtrade City och att ta olika slags sociala hänsyn vid offentlig upphandling. Östermalms stadsdelsnämnd bör gå före och bli en Fairtrade-diplomerad stadsdel. Östermalm är med sitt invånarantal större än många av de 62 svenska kommuner runt om i Sverige som idag är diplomerade. Genom att bli Fairtrade-diplomerad visar stadsdelen att det är fullt av möjligheter att arbeta mer medvetet och strukturerat med frågor som rör etisk konsumtion.

Reservation 2

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande.

Förslag till beslut

Att bifalla skrivelsen och därutöver anföra följande.

Östermalm skulle kunna arbeta för att bli ett pilotprojekt i staden. Om man väljer att ta det steget så handlar det om att aktivt arbeta för en konsumtion som är etisk och socialt hållbar. Många av de varor som köps av den offentliga sektorn har sitt ursprung på världsmarknaden, varav en del är producerade på ett sätt där mänskliga rättigheter och trygga arbets- och levnadsvillkor åsidosätts.

Som stadsdel kan man ta ansvar genom att ställa krav på de saker vi köper in. Hur tillverkas till exempel de arbetskläder som köps in för anställda. Vem plockar kaffet som vi håller i våra maskiner, och under vilka villkor? Vilka råvaror används på förskolor och äldreboenden.

Östermalms stadsdel är en stor arbetsgivare och genomför en del upphandlingar. Ett steg mot att göra Östermalm till en Fairtradedstadsdel är genom dessa. Det finns regleringar som hindrar att ställa krav på en viss märkning i upphandlingar. Däremot finns det inga hinder för att ställa krav på rättvis handel. Ett sätt att formulera ett sådant krav är att det som köps har tillverkats i enlighet med ILO:s (FN:s fackorgan för arbetsfrågor) åtta grundläggande konventioner om mänskliga rättigheter i arbetslivet.